
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 11. jednání datum konání: 13.05.2024

 
čís. R.usn.č.0451/2024 - R.usn.č.0484/2024

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 13.05.2024

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0451/2024 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0452/2024 Poskytnutí financí a navýšení rozpočtu o
300.000,00 Kč na akci Promítání MS v hokeji
– nadstavbová část a ME ve fotbale – základní
skupina + nadstavbová část

Bc. Vlastimil Ševr

R.usn.č.0453/2024 Návrh z jednání BK ze dne 6.5.2024 Ing. Pavla Sýkorová
R.usn.č.0454/2024 Informace o odstoupení člena OV Příbram V -

Zdaboř a jmenování nových členů
Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0455/2024 Přidělení sociálního bytu PhDr. Luděk Fára
R.usn.č.0456/2024 Osvobození od jízdného v MHD Příbram na

podporu městské mobility v roce 2024
Bc. Michaela
Svajčíková

R.usn.č.0457/2024 Přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj z
programu Národního plánu obnovy – Z1716 IT
vybavení pro zaměstnance stavebních úřadů na
projekt „440_Příbram_IT vybavení pro stavební
úřad – počet balíčků 14“

PhDr. Marie Pilíková

R.usn.č.0458/2024 Změny rozpisu rozpočtu 2024 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0459/2024 Daň z nemovitých věcí Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0460/2024 Změny rozpisu rozpočtu města na rok 2024 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0461/2024 Rozpočtové opatření - změna rozpočtu města na
rok 2024

Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0462/2024 Hydrogeologický posudek pro potřeby využití
energetického potenciálu důlních vod

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0463/2024 Přestavba mostu Pod Kovárnami přes Litavku –
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0464/2024 Odkup dokončené stavby vodovodu a kanalizace,
Příbram - Sázky

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0465/2024 Smlouva o budoucí kupní, vodovod a kanalizace
Orlov

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0466/2024 Dětské skupiny - oprava výtahů Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0467/2024 Kontrola zákonnosti postupu koncesního řízení
„Provozování vodohospodářské infrastruktury
ve vlastnictví města Příbram“ s ev. číslem VVZ
Z-2023-15668

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0468/2024 Výsledek konkurzního řízení na obsazení
pracovního místa ředitele Mateřské školy V
Zahradě

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0469/2024 ZŠ Březové Hory - žádost o schválení přijetí
sponzorského daru

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0470/2024 Žádost o ID na projekt „Oslavy 115 výročí SDH
Orlov a 645 let Orlova“

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0471/2024 Žádost o ID na projekt „Pouť na Svatou Horu“ Ing. Lea Enenkelová

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 2/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0472/2024 Revokace R.usn.č.0250/2024 ze dne 04.03.2024 –
Freiberg - 37. Bergstadtfest 2024

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0473/2024 Žádost o ID na projekt "Konference mládeže ve
Freibergu"

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0474/2024 Žádost o výpůjčku jednacího sálu v budově města
na nám. T. G. Masaryka 121, Příbram I

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0475/2024 Žádost o změnu výše kupní ceny za prodej části
pozemku p. č. 240/12 v katastrálním území
Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0476/2024 Revokace výběru zpracovatele „Místní energetické
koncepce na vybraných, energeticky významných
objektech města Příbram“, záměr zadání nového
výběrového řízení

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0477/2024 Žádost o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo
č. A 865/OSM/2023 ze dne 19.12.2023

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0478/2024 Žádost o udělení souhlasu města Příbram, jako
vlastníka pozemku p. č. 32 v k. ú. Příbram, s
konáním grilování v rámci cateringu k výstavě
Andros Foros: Vnitřní dítě

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0479/2024 Výběr dodavatele k VZ: Rekonstrukce most
Ryneček

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0480/2024 Výběr dodavatele k VZ: Obnova střechy a půdních
konstrukcí budovy č.p. 121, nám. T.G. Masaryka v
Příbrami I.

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0481/2024 Výběr dodavatele - VZ "Novostavba pódia - Lesní
divadlo Skalka"

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0482/2024 Výběr dodavatele - Výměna VZT požárních
předsíní v DPS Brodská 100, Příbram VIII

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0483/2024 Výběr dodavatele - Jiráskovy sady – výměna sítí a
povrchu chodníků – I. etapa

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0484/2024 Výběr dodavatele - Jiráskovy sady – Kanalizace u
spadiště

Mgr. Radka
Škubalová

 
Projednané informace na programu jednání dne: 13.05.2024

 
 Název Předkladatel

Informace členů RM
Interpelace
Zahájení kontrola zápisu
Nákup licencí VITA Ing. Jan Drozen
Návrh na doprojednání zřízení věcného břemene
uložení telekomunikačního vedení na pozemcích ve
vlastnictví města Příbram v k. ú. Březové Hory a v
k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

Různé
 
 
 

Materiály zamítnuty na programu jednání dne: 13.05.2024
 

Číslo Název Předkladatel

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 3/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Prodej bytové jednotky č. 100/16 v budově č.p.
100 v Příbrami III (nástavbový byt) oprávněnému
nájemci

Ing. Pavla Sýkorová

 

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 4/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0451/2024 4
1) schvaluje
 upravený program jednání RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Poskytnutí financí a navýšení rozpočtu o 300.000,00 Kč na akci Promítání
MS v hokeji – nadstavbová část a ME ve fotbale – základní skupina +
nadstavbová část

Usnesení číslo: R.usn.č.0452/2024 5
1) schvaluje
 realizaci akce Promítání MS v hokeji – nadstavbová část a ME ve fotbale – základní skupina +

nadstavbová část.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Návrh z jednání BK ze dne 6.5.2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0453/2024 6
1) schvaluje
 1.uzavřít NS se zájemcem XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, jako nejvhodnější uchazeč na pronájem

bytu č. X, (1+0), byt PVO, na adrese Příbram XXX XXXXXXX XXX XXX,   cena 76,-Kč/m2/měsíc, od
1.6.2024 na dobu určitou – 2 roky za předpokladu úhrady jistiny pro účely nájmu ve výši 12.234,-Kč
před podpisem smlouvy.

2.uzavřít NS se zájemcem XXXXX XXXXXX jako druhým nejvhodnějším zájemcem na pronájem
bytu č. X, (1+0), byt PVO, na adrese Příbram XXX XXXXXXX XXX XXX, cena 76,-Kč/m2/měsíc, od
1.6.2024 na dobu určitou – 2 roky, za předpokladu úhrady jistiny pro účely nájmu ve výši 12.234,-Kč
před podpisem nájemní smlouvy.

 
2) neschvaluje
 uzavřít NS se zájemcem XXXXX XXXXXXXXXX na pronájem bytu č. X, (1+0), byt PVO, na adrese Příbram

II, Žižkova čp. 326, cena 76,-Kč/m2/měsíc, od 1.6.2024 na dobu určitou – 2 roky. Důvod – doporučena
jako vhodný uchazeč – podala nabídku na pronájem volného bytu na standard v čp. XXX, byt č. X.

 
3) schvaluje
 1.uzavřít NS, se zájemcem XXXXX XXXXXXXXXX, jako nejvhodnějším zájemcem na pronájem bytu číslo

X,  byt standard, na adrese Příbram XXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX, cena 167,-Kč/m2/
měsíc, od 1.6.2024 na dobu určitou – 2 roky. Za předpokladu uhrazení doplatku jistiny pro účely nájmu
ve výši  27.010,- Kč před podpisem nájemní smlouvy.

2.uzavřít NS, se zájemcem XXXXXX XXXXXXX, jako druhou nejvhodnější zájemkyní (náhradníkem) na
pronájem bytu číslo X, byt standard, na adrese Příbram XXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX,
cena 165,-Kč/m2/měsíc, od 1.6.2024 na dobu určitou – 2 roky, a to za předpokladu uhrazení jistiny pro
účely nájmu ve výši 26.651,- Kč před podpisem nájemní smlouvy.

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 5/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
4) neschvaluje
 1.uzavřít NS, se zájemcem XXXXXXXXX XXXXXX na pronájem bytu číslo X, byt standard, na adrese

Příbram XXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX, cena 231,-Kč/m2/měsíc, od 1.6.2024 na dobu
určitou – 2 roky, a to z důvodu dluhu vůči městu Příbram

2.uzavřít NS, se zájemcem XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX na pronájem bytu číslo X,  byt standard,
na adrese Příbram XXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX, cena 145,-Kč/m2/měsíc, od 1.6.2024
na dobu určitou – 2 roky.

 
5) schvaluje
 1.uzavřít dodatek  č.7 k NS č.588/MERK/2012 uzavřené dne 14.5.2012, se zájemcem XXXXXXX

XXXXXXn, spolubydlící tři osoby, před podpisem smlouvy doplatí jistotu 10.451 Kč, na pronájem bytu v
Příbrami XX, XXX XXXXXX XXX X, byt PVO č. X, cena 76,-Kč/m2/měsíc, od 15.5.2024 na dobu určitou
– 2 roky.

2.uzavřít dodatek č. 5 k NS č.565/MERK/2014 uzavřené dne 9.5.2014, se zájemcem XXXXXXXX
XXXXXXXXXm, spolubydlící jedna osoba, na pronájem bytu č. XX, na adrese: Příbram XXXXX XXX
XXXXXXXX XXX XXX, byt standard, cena 111,-Kč/m2/měsíc, od 15.5.2024 na dobu určitou – 2 roky.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Informace o odstoupení člena OV Příbram V - Zdaboř a jmenování nových
členů

Usnesení číslo: R.usn.č.0454/2024 8
1) bere na vědomí
 rezignaci pana MUDr. Otto Langa, Ph.D. z funkce člena Osadního výboru Příbram V - Zdaboř.
 
2) doporučuje ZM
 zvolit paní Terezu Křemenovou a pana Martina Sochora členy Osadního výboru Příbram V - Zdaboř. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Přidělení sociálního bytu

Usnesení číslo: R.usn.č.0455/2024 10
1) schvaluje
 přidělení sociálního bytu č. 15, Příbram VI, U Dolu Anna 26, pro XXXX XXXXXX XXXXXXXX

XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX na dobu 3 měsíců
s možností opakovaného prodloužení maximálně na dobu 24 měsíců.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 6/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Osvobození od jízdného v MHD Příbram na podporu městské mobility v roce
2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0456/2024 11
1) schvaluje
 osvobození od vybírání jízdného v MHD Příbram v rámci vybraných akcí v roce 2024: Díky fest,

Příbramský triatlon, Vítání letního slunovratu, Příbramská svatohorská šalmaj, Den městské mobility.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj z programu Národního plánu
obnovy – Z1716 IT vybavení pro zaměstnance stavebních úřadů na projekt
„440_Příbram_IT vybavení pro stavební úřad – počet balíčků 14“

Usnesení číslo: R.usn.č.0457/2024 12
1) schvaluje
 přijetí dotace ve výši 770 000 Kč z Ministerstva pro místní rozvoj z programu Národního plánu

obnovy – Z1716 IT vybavení pro zaměstnance stavebních úřadů na projekt registrační číslo
CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0009461 s názvem projektu „440_Příbram_IT vybavení pro stavební úřad –
počet balíčků 14“

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Změny rozpisu rozpočtu 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0458/2024 13
1) schvaluje
 RZ0038 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2024 v souladu s usnesením RM č. usn č.0035/2024

bodu 2) ze dne 08.01.2024  v rámci příjmů kapitoly 741 - OE  a  v rámci běžných výdajů kapitoly 780
- KJD z důvodu přijetí neinvestiční dotace s ÚZ 00603 ve výši 616.000,00 Kč určené  na "Zabezpečení
regionálních funkcí  knihoven pro rok 2024".

 
2) schvaluje
 RZ0040 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2024 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV v

souladu s usnesením RM č. usn č.0035/2024 bodu 2) ze dne 08.01.2024 z důvodu posílení rozpočtu na
prvku 5740 (MPSV - dotace SPOD - platy).

 
3) schvaluje
 RZ0041 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2024 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV  v

souladu s usnesením RM č. usn č.0035/2024 bodu 2) ze dne 08.01.2024 z důvodu posílení rozpočtu na
prvcích akce "Volby do evropského parlamentu".

 
4) schvaluje
 RZ0043 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2024 v souladu s usnesením RM. č. usn. 0035/2024 bodu

2) ze dne 08.01.2024 v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (transfery, ÚZ 90002) a v rámci běžných výdajů

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 7/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

kapitoly 719 - OVV z důvodu přijetí dotace ve výši 358.737,15 Kč ze Státního fondu životního prostředí
ČR s názvem "Implementace programů zlepšování kvality ovzduší na území města Příbram 2".

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Daň z nemovitých věcí

Usnesení číslo: R.usn.č.0459/2024 14
1) doporučuje ZM
 schválit Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o stanovení koeficientu pro obec.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Změny rozpisu rozpočtu města na rok 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0460/2024 15
1) schvaluje
 RZ0044 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2024 v souladu s usnesením RM ze dne 08.01.2024 usn.

0035/2024 - bodu 2), tj. úprava rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční přijaté transfery, ÚZ 001)
a rozpočtu výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT ČR ve výši
30.000,00 Kč určenou pro ZŠ Jiráskovy sady na pořádání soutěže "Středočeský taneční pohár 2024", č.
smlouvy S-1742/ŠKS/2024.

 
2) schvaluje
 RZ0045 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2024 v souladu s usnesením RM ze dne 08.01.2024

usn. 0035/2024 - bodu 2), tj. úprava rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční přijaté transfery,
ÚZ 33093) a rozpočtu výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT
ČR ve výši 4.278.096,00 Kč určenou pro ZŠ Bratří Čapků  v rámci Národního plánu obnovy, č. smlouvy
MSMT-23446/2023-7.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtové opatření - změna rozpočtu města na rok 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0461/2024 16
1) schvaluje
 RZ0046 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2024 v souladu s usnesením ZM usn.

č. 350/2023/ZM ze dne 04.12.2023 rámci kapitoly  741 - OE, tj. navýšení nedaňových příjmů o částku
318.000,00 Kč a navýšení běžných výdajů ve stejné výši z důvodu vratky nedočerpaných prostředků z
dotace určené pro Knihovnu Jana Drdy Příbram na nákup automobilu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 8/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Hydrogeologický posudek pro potřeby využití energetického potenciálu
důlních vod

Usnesení číslo: R.usn.č.0462/2024 17
1) schvaluje
 přímé zadání zakázky na zpracování hydrogeologického posudku pro potřeby využití energetického

potenciálu rudných dolů a jejich infrastruktury pod městem Příbram se společností WATRAD s.r.o., IČO:
47541253, se sídlem S.K. Neumana 1316, 532 07 Pardubice, za nabídkovou cenu 455 000,00 Kč bez
DPH (550 550,00 Kč s DPH).

 
2) ukládá
 OIRM ve spolupráci s OPVZ uzavřít smlouvu dle bodu 1. tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Přestavba mostu Pod Kovárnami přes Litavku – uzavření smlouvy o zřízení
služebnosti

Usnesení číslo: R.usn.č.0463/2024 18
1) schvaluje
 uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ke stavbě „Přestavba mostu Pod Kovárnami přes Litavku“

s Povodím Vltavy, s.p. , IČO: 70889953, se sídlem Praha 5 – Smíchov, Holečkova 3178/8, 150
00 Praha a uhradit jednorázovou úplatu ve výši 47.100 Kč bez DPH s připočtením ceny za
administraci smlouvy ve výši 5.550 Kč bez DPH. Celkem tedy 52.650 Kč bez DPH, tj. 63.706,50
Kč s DPH.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Odkup dokončené stavby vodovodu a kanalizace, Příbram - Sázky

Usnesení číslo: R.usn.č.0464/2024 19
1) schvaluje
 1. uzavření kupní smlouvy na odkup dokončené stavby vodovodního a kanalizačního řadu v lokalitě Sázky

od společnosti 1. STAV s.r.o., IČ: 04717023, Na květnici 713, 140 00 Praha 4, zast. Radkou Cifrainovou,
jednatelkou, za cenu ve výši 1,00 Kč vč. DPH.

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti vodovodního a kanalizačního řadu s
povinným společností 1. STAV s.r.o., IČ: 04717023, Na květnici 713, 140 00 Praha 4, zast. Radkou
Cifrainovou, v pozemcích p.č. 2057/36 a 2064/1 v k.ú. Příbram dle rozsahu geometrického plánu,
bezúplatně na dobu neurčitou.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 9/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Smlouva o budoucí kupní, vodovod a kanalizace Orlov

Usnesení číslo: R.usn.č.0465/2024 20
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup tlakového a gravitačního kanalizačního řadu o

celkové délce 140 m a vodovodního řadu o celkové délce 138,5 m s investory manželi XXXXX X XXXXXX
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX X, za předem dohodnutou cenu 1,-
Kč vč. DPH.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Dětské skupiny - oprava výtahů

Usnesení číslo: R.usn.č.0466/2024 21
1) schvaluje
 přímé zadání zakázky na opravu výtahů v budově Dětských skupin a rehabilitačního stacionáře

Příbram, Bratří Čapků 277, Příbram VII s firmou Výtahy Příbram s.r.o., IČO: 24800503, se sídlem Gen.
R. Tesaříka 135, 261 01  Příbram I, za nabídkovou cenu 894 395,82 Kč bez DPH (1 082 218,94 Kč
s DPH).

 
2) ukládá
 OIRM ve spolupráci s OPVZ uzavřít smlouvu o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Kontrola zákonnosti postupu koncesního řízení „Provozování
vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram“ s ev. číslem
VVZ Z-2023-15668

Usnesení číslo: R.usn.č.0467/2024 22
1) bere na vědomí
 zprávu o kontrole zákonnosti postupu koncesního řízení „Provozování vodohospodářské infrastruktury

ve vlastnictví města Příbram“ s ev. číslem VVZ Z-2023-15668.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výsledek konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Mateřské
školy V Zahradě

Usnesení číslo: R.usn.č.0468/2024 23
1) jmenuje
 paní Evu Čechovou ředitelkou Mateřské školy V Zahradě s účinností od 01.07.2024.
 

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 10/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
ZŠ Březové Hory - žádost o schválení přijetí sponzorského daru

Usnesení číslo: R.usn.č.0469/2024 24
1) schvaluje
 žádost o přijetí sponzorského daru od XXXX XXXXXX XXXXXXXX ve výši 10.000,00 Kč. Dar bude

použit na nákup nových herních prvků na zahradě 1. stupně Základní školy, Příbram - Březové Hory,
Prokopská 337.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Žádost o ID na projekt „Oslavy 115 výročí SDH Orlov a 645 let Orlova“

Usnesení číslo: R.usn.č.0470/2024 25
1) schvaluje
 poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000,00 Kč pro subjekt SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Orlov,

Orlov 111, 261 01 Příbram, IČO: 64763129 na projekt s názvem „Oslavy 115 výročí SDH Orlov a 645
let Orlova“, a to z kapitoly 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a
organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým
tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Orlov, Orlov 111,
261 01 Příbram, IČO: 64763129, o poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000,00 Kč na projekt
s názvem „Oslavy 115 výročí SDH Orlov a 645 let Orlova“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací
a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020,
Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Žádost o ID na projekt „Pouť na Svatou Horu“

Usnesení číslo: R.usn.č.0471/2024 26
1) schvaluje
 poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000,00 Kč pro subjekt Pouť na Svatou Horu, z.s., Východní

náměstí 408, Příbram II, 261 01 Příbram, IČO: 07227566 na projekt s názvem „Pouť na Svatou Horu“, a to
z kapitoly 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím
zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost
ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,

a

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 11/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Pouť na Svatou Horu, z.s., Východní náměstí 408, Příbram
II, 261 01 Příbram, IČO: 07227566, o poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000,00 Kč na projekt
s názvem „Pouť na Svatou Horu“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních
výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Revokace R.usn.č.0250/2024 ze dne 04.03.2024 – Freiberg - 37.
Bergstadtfest 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0472/2024 27
1) revokuje
 R.usn.č. 0250/2024 ze dne 04.03.2024.
 
2) schvaluje
 zahraniční pracovní cestu do partnerského města Freiberg k účasti na 37. ročníku Bergstadtfestu 2024,

který se uskuteční ve dnech 13.–16.06.2024. Cesty se zúčastní zástupci města ve složení 1. místostarosta
Vladimír Karpíšek, místostarosta Miroslav Peterka a řidič, a to v termínu od 13.–14.06.2024.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Žádost o ID na projekt "Konference mládeže ve Freibergu"

Usnesení číslo: R.usn.č.0473/2024 28
1) schvaluje
 poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000,00 Kč pro subjekt Obchodní akademie a Vyšší odborná

škola, Příbram I, Na Příkopech 104, 261 01 Příbram, IČO: 61100412 na projekt s názvem „Konference
mládeže ve Freibergu“, a to z kapitoly 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u
subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na
Příkopech 104, 261 01 Příbram, IČO: 61100412, o poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000,00 Kč
na projekt s názvem „Konference mládeže ve Freibergu“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a
návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020,
Usn.č.394/2020/ZM.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Žádost o výpůjčku jednacího sálu v budově města na nám. T. G. Masaryka
121, Příbram I

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 12/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0474/2024 30
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce jednacího sálu v budově č. p. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram I, mezi

městem Příbram jako půjčitelem a vypůjčitelem, kterým je Vzdělávací institut Středočeského kraje –
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen „A3V VISK“), se sídlem V kolonii 1804,
288 02, Nymburk, IČO: 00641111, ve dnech 25.10.2024, 22.11.2024, 17.12.2024 a 21.01.2025, vždy od
9:00 hodin do 13:00 hodin, za účelem studia Akademie třetího věku VISK. Následný úklid jednacího sálu,
kuchyňky, chodby, sociálního zařízení a schodiště zajistí bezprostředně po skončení akcí vypůjčitel.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Žádost o změnu výše kupní ceny za prodej části pozemku p. č. 240/12 v
katastrálním území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0475/2024 31
1) doporučuje ZM
 trvat na usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 4.12.2023, č. usn. 340/2023/ZM, bod 1.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Revokace výběru zpracovatele „Místní energetické koncepce na vybraných,
energeticky významných objektech města Příbram“, záměr zadání nového
výběrového řízení

Usnesení číslo: R.usn.č.0476/2024 32
1) revokuje
 Usn. č. 0332/2024 ze dne 02.04.2024 – Výběr zpracovatele „Místní energetické koncepce na

vybraných, energeticky významných objektech města Příbram“ a ruší tuto veřejnou zakázku malého
rozsahu.

 
2) schvaluje
 Záměr zadání nového výběrového řízení na zpracovatele „Místní energetické koncepce na vybraných,

energeticky významných objektech města Příbram“ formou uzavřené výzvy, kde obchodní podmínky
vzorové smlouvy předem odsouhlasí OPVZ.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Žádost o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. A 865/OSM/2023 ze dne
19.12.2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0477/2024 33
1) schvaluje

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 13/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. A 865/OSM/2023, ze dne 19.12.2023, mezi objednatelem
městem Příbram a zhotovitelem, kterým je společnost TERRIGENA Art s.r.o., se sídlem Plzeňská 176,
330 11 Třemošná, IČO 29105293, kdy předmětem dodatku bude změna data dokončení a předání řádně
dokončeného díla ze dne 31.05.2024 na den 31.03.2025.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: MUDr. Daňhová, MHA
se zdržela, Ing. Fuksa nepřítomen při hlasování.)

 

 
Žádost o udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 32 v
k. ú. Příbram, s konáním grilování v rámci cateringu k výstavě Andros Foros:
Vnitřní dítě

Usnesení číslo: R.usn.č.0478/2024 34
1) schvaluje
 udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 32, zastavěná plocha a nádvoří, jehož

součástí je budova č. p. 106, stavba občanského vybavení, vše v k. ú. Příbram, s přenecháním části
pozemku, Galerii Františka Drtikola Příbram, se sídlem Zámeček-Ernestinum, Příbram I, Tyršova 106,
PSČ: 26101, IČO: 86596322, dne 22.05.2024 do bezúplatného užívání, za účelem pořádání grilování v
rámci cateringu k výstavě Andros Foros: Vnitřní dítě, v prostorách atria Zámečku – Ernestinum.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Výběr dodavatele k VZ: Rekonstrukce most Ryneček

Usnesení číslo: R.usn.č.0479/2024 35
1) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce mostu Ryneček", tak

že vybírá nabídku společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o.  se sídlem Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04,
České Budějovice, IČO 48035599.

 
2) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s  rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodu 1. tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k VZ: Obnova střechy a půdních konstrukcí budovy č.p.
121, nám. T.G. Masaryka v Příbrami I.

Usnesení číslo: R.usn.č.0480/2024 36
1) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky s názvem "Obnova střechy a půdních konstrukcí

budovy č.p. 121, nám. T.G. Masaryka v Příbrami I.", tak že vybírá nabídku společnosti GamaServis s.r.o.
se sídlem Evropská 339, 26101 Příbram 1, IČO 25270206. 

 
2) ukládá

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 14/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 OPVZ učinit právní kroky související s  rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodu 1. tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele - VZ "Novostavba pódia - Lesní divadlo Skalka"

Usnesení číslo: R.usn.č.0481/2024 37
1) bere na vědomí
 informaci o dílčí veřejné zakázce „Novostavba pódia – Lesní divadlo Skalka“ „DNS na opravy a údržbu

budov v majetku města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2021-006671, ve smyslu § 141 zákon č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky s názvem „Novostavba pódia – Lesní

divadlo Skalka“ tak, že vybírá nabídku společnosti Staler spol. s r.o., se sídlem  Dubno 62, 261 01 Dubno,
IČO 01498240, za nabídkovou cenu 448 196,40 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1. závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

2. uzavření smlouvy na zakázku „Novostavba pódia – Lesní divadlo Skalka“ se společností Staler spol. s
r.o., se sídlem  Dubno 62, 261 01 Dubno, IČO 01498240, za nabídkovou cenu 448 196,40 Kč bez DPH
za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele - Výměna VZT požárních předsíní v DPS Brodská 100,
Příbram VIII

Usnesení číslo: R.usn.č.0482/2024 38
1) bere na vědomí
 informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Výměna VZT požárních předsíní v DPS Brodská 100,

Příbram VIII“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadané ve smyslu § 31 zákon č. 134/2016Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti M-tech, s.r.o.,

se sídlem Průmyslová 526, 530 03  Pardubice, IČO 60108550, za nabídkovou cenu 606 869,00 Kč bez
DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 15/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

2) uzavření smlouvy na zakázku „Výměna VZT požárních předsíní v DPS Brodská 100, Příbram VIII“ se
společností M-tech, s.r.o., se sídlem Průmyslová 526, 530 03  Pardubice, IČO 60108550, za nabídkovou
cenu 606 869,00 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu 2. a 3. tohoto

usnesení

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele - Jiráskovy sady – výměna sítí a povrchu chodníků – I.
etapa

Usnesení číslo: R.usn.č.0483/2024 39
1) bere na vědomí
 informaci o dílčí veřejné zakázce „Jiráskovy sady – výměna sítí a povrchu chodníků – I. etapa“ „DNS na

výstavbu, opravy a údržbu vodohospodářského majetku města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2022-005953,
ve smyslu § 141 zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v
důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky s názvem „Jiráskovy sady – výměna

sítí a povrchu chodníků – I. etapa“ tak, že vybírá nabídku společnosti BAGGER BS s r.o., se sídlem
Sazovická 454/13, 155 21 Praha 5 – Zličín, IČO 05527601, za nabídkovou cenu 4 537 791,83 Kč bez
DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1. závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

2. uzavření smlouvy na zakázku „Jiráskovy sady –   výměna sítí a povrchu chodníků – I. etapa“ se
společností BAGGER BS s r.o., se sídlem Sazovická 454/13, 155 21 Praha 5 – Zličín, IČO 05527601, za
nabídkovou  cenu 4 537 791,83 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Fuksa
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Výběr dodavatele - Jiráskovy sady – Kanalizace u spadiště

Usnesení číslo: R.usn.č.0484/2024 40
1) bere na vědomí

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 16/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 informaci o dílčí veřejné zakázce „Jiráskovy sady – Kanalizace u spadiště“ „DNS na výstavbu, opravy a
údržbu vodohospodářského majetku města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2022-005953, ve smyslu § 141 zákon
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky s názvem „Jiráskovy sady – Kanalizace u

spadiště“ tak, že vybírá nabídku společnosti GamaServis s.r.o., se sídlem  Evropská 339, 261 01 Příbram
1,  IČO 25270206, za nabídkovou cenu 1 647 879,86 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1. závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

2. uzavření smlouvy na zakázku „Jiráskovy sady –   Kanalizace u spadiště“ se společností GamaServis
s.r.o., se sídlem   Evropská 339, 261 01 Příbram 1,  IČO 25270206, za nabídkovou cenu 1 647 879,86
Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Miroslav Peterka v.r.

Ověřuje
Tomáš Dvořáček v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta
 
 
 

........................................
Mgr. Zuzana Tahadlová v.r.

Zapsal

 
Rada města, 11. jednání, dne 13.05.2024 Strana 17/17


